

Kúpna zmluva č. MAGTS 1500209

uzavretá podľa § 409 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších zmien a doplnkov

I. ZMLUVNÉ STRANY

Kupujúci:

Názov organizácie: Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava
Sídlo organizácie: Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava
IČO: 00 603 481
DIČ: 2020372596
IČ DPH: nie je platca DPH
Bankové spojenie:

IBAN:

V zastúpení:

Zápis v OR:

(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci:

Názov organizácie: INGOTTO, spol. s r.o.
Sídlo organizácie: 821 06 Bratislava, Podunajská 25
IČO: 00609196
IČ DPH: SK2020327837
Bankové spojenie: ČSOB Bratislava
Číslo účtu: 584755633/7500
IBAN: SK91 7522 0000 0005 8475 5633
V zastúpení: p. Straková Tatiana - konateľ
Zápis v OR: Okresný súd Bratislava I, oddiel Sro, vložka č. 506/B
(ďalej len „predávajúci“)

II. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu otryskávací systém na odstraňovanie graffiti Tornado ACS 35, Top – systém s príslušenstvom (obj.č.: 2992-350035) a špeciálne granuláty v množstve 130 ks plnené v plastových vedrách á 10 l (ďalej len „predmet zmluvy“ alebo „tovar“). Dodávka špeciálnych granulátov v požadovanom množstve bude realizovaná na základe objednávok zo strany kupujúceho po dobu 24 mesiacov od podpisu tejto zmluvy.
2. Presná špecifikácia systému Tornado ACS 35, Top - systém s príslušenstvom je uvedená v prílohe č.1 tejto zmluvy. Presná špecifikácia odporúčaných granulátov je uvedená v prílohe č.2 tejto zmluvy. Odhadovaný výpočet priemernej aplikácie zariadenia Tornado ACS35 s použitým granulátom SG 150, ± 4m² / 1hod je uvedený prílohe č.3 tejto zmluvy.
3. Súčasťou predmetu zmluvy je odborné zaškolenie obsluhy s dodaním návodu na obsluhu v slovenskom jazyku a manuálom na použitie jednotlivých typov granulátov v závislosti na povrchu.
4. Kupujúci sa zaväzuje riadne dodaný tovar prevziať a zaplatiť predávajúcemu dohodnutú cenu.

III. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cena za požadovaný tovar podľa článku II tejto zmluvy je stanovená v zmysle Zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

Tornado ACS35 Top systém s príslušenstvom

Celková cena bez DPH

6.520,00,-€

DPH 20%

1.304.00,-€

Cena celkom vrátane DPH:

7.824,00,-€

slovom : Sedemtisíosemstodvadsaťštyri eur

Špeciálne granuláty	
Celková cena bez DPH	8.220,00,-€
DPH 20%	1.644.00,-€
Cena celkom vrátane DPH:	9.864,00,-€
slovom : Deväťtisícosemstošesťdesiatštyri eur	
cena kalkulovaná z platného cenníka Ingotto od 01.06.2015	

2. V cene tovaru sú zahrnuté všetky náklady spojené s jeho dodaním na miesto určenia, vrátane dopravy bez účtovania ďalších poplatkov.
3. Platobné podmienky:
 - a) Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny podľa čl. III tejto zmluvy na základe riadneho a včasného dodania predmetu kúpy v rozsahu podľa čl. II. tejto zmluvy.
 - b) Predávajúci nemá nárok na uhradenie preddavku.
 - c) Kupujúci uhradí dohodnutú kúpnu cenu predávajúcemu po riadnom a včasnom prevzatí predmetu kúpy a to na základe faktúry vystavenej predávajúcim. Prílohou faktúry bude preberací protokol podpísaný zodpovednými osobami oboch zmluvných strán.
 - d) Predávajúci je oprávnený vyhotoviť a dodať faktúru kupujúcemu až po podpísaní Preberacieho protokolu.
 - e) Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu.
 - f) Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť predávajúcemu faktúru v lehote splatnosti, ak táto nemá náležitosti daňového dokladu. Dôvod vrátenia je kupujúci povinný vyznačiť vo faktúre. Od okamihu doručenia faktúry, ktorá spĺňa náležitosti daňového dokladu začína plynúť nová 30 dňová lehota splatnosti.
 - g) Dokladmi pre uvoľnenie platieb budú dodacie listy podpísané odberateľom, prípadne odovzdávací protokol.
 - h) V prípade zvýšenia alebo zníženia ekonomicky oprávnených nákladov predávajúceho (pri zmene cien vstupov a výstupov ovplyvňujúcich cenu u výrobcu), v prípade zmeny ceny z dôvodu medzročnej inflácie, ako aj pri zmene colných a daňových predpisov, ktoré majú vplyv na cenu tovaru, je predávajúci oprávnený zmeniť kúpnu cenu. Zmena ceny musí byť odsúhlasená obidvomi zmluvnými stranami písomne, formou dodatku k tejto zmluve.

IV. NADOBUDNUTIE VLASTNÍCKEHO PRÁVA

Vlastnícke právo k predmetu zmluvy nadobúda kupujúci jeho dodaním a uhradením kúpnej ceny predávajúcemu.

V. DODACIE PODMIENKY A TERMÍN PLNENIA

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy na miesto sídla kupujúceho, prípadne podľa dohodnutých podmienok určenia.
2. Termín dodávky otryskávacieho systému Tornado ACS 35 Top systém je najneskôr do 4 týždňov odo dňa podpísania zmluvy, prípadne záväzného objednávania.
3. Termín dodávky granulátov je najneskôr do 14 dní od záväzného objednávania zo strany kupujúceho.
4. Odovzdanie a prevzatie tovaru bude vykonané poverenými zástupcami kupujúceho a predávajúceho v mieste plnenia. Nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy prechádza na kupujúceho v čase, keď predmet zmluvy od predávajúceho prevezme, čo kupujúci potvrdí svojim podpisom na dodacom liste (§455 Obch. zák.).

VI. SERVISNÉ PODMIENKY

Predávajúci zabezpečí záručný servis zariadenia po dobu 24 mesiacov a pozáručný servis.

VII. ZÁRUČNÉ PODMIENKY A VADNÉ PLNENIE

1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar spĺňa kvalitatívne parametre podľa platných noriem, že nemá vady, ktoré by znížovali jeho hodnotu alebo schopnosť riadneho užívania. Tovar bude dodaný kompletne so všetkými súčastami potrebnými k jeho riadnemu užívaniu.
2. Predávajúci poskytne bezplatnú záruku na celý predmet plnenia v dĺžke 24 mesiacov odo dňa prevzatia tovaru uvedeného v dodacom liste. Záruka začína plynúť dňom podpisu preberacieho protokolu a dodacieho listu zástupcom kupujúceho.
3. Záruka sa nevzťahuje na spotrebné diely zariadenia a diely, ktoré sa počas prevádzky prístroja opotrebojú, ako napr. tesnenia otryskávacích kúriel a ochranné sklíčka otryskávacích kúriel.
4. Záruka sa neposkytuje pri úmyselnom poškodení prístroja, alebo pri škodách zavinených nesprávnou obsluhou stroja a jeho nenáležitým používaním..
5. Podmienkou záruky je výmena spotrebných dielov predpísaných výrobcom a používanie otryskávacích granulátov dodávaných výhradne výrobcom zariadenia.
6. V prípade poruchy zariadenia kupujúci neodkladne o danom stave oboznámi (email, telefón) servisné stredisko predávajúceho v Bratislave., Podunajská 25. Zodpovedný pracovník Ing. Štefan Kiss, email: kiss@ingotto.sk, servis@ingotto.sk, tel.: 02/45259054, mobil. 0903 713 306 v pracovných dobe od 8.00 do 16.30 hod.
7. Predávajúci je povinný písomne sa vyjadriť k reklamáci najneskôr do 3 pracovných dní po jej doručení. Ak sa v tejto lehote nevyjadrí, má sa za to, že s reklamáciou súhlasí.
8. Predávajúci sa zaväzuje odstrániť uznané reklamované vady alebo dodať chýbajúci tovar v najkratšom možnom čase po obdržaní reklamácie. V prípade oprávnenej reklamácie sa záručná doba predlžuje o dobu, počas ktorej nebol predmet zmluvy schopný riadneho užívania.
- 9.

VIII. NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA TOVARE

Na nebezpečenstvo škody na tovare platia ustanovenia § 455 Obchodného zákonníka.

IX. ZABEZPEČENIE ZÁVAZKOV

1. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry za dodaný tovar je predávajúci oprávnený kupujúcemu vyúčtovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
2. Pri nedodržaní dohodnutého termínu dodania je kupujúci oprávnený vyúčtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania.

X. VYŠŠIA MOC

Zmluvné strany majú právo preukázať nemožnosť plnenia z dôvodu nepredvídanej udalosti – vyššia moc. Pod nepredvídanou udalosťou sa chápe najmä povodeň, požiar, zemetrasenie, vojnový stav, masové štrajky a pod.). V takomto prípade nemá druhá zmluvná strana právo na zmluvnú pokutu ani náhradu škody. Jedná sa o vyššiu moc, ktorú neodkladne oznámi zmluvná strana, u ktorej došlo k takejto udalosti druhej zmluvnej strane.

XI. TRVANIE ZMLUVY A JEJ SKONČENIE

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú 24 mesiacov od účinnosti zmluvy.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorú bola dojednaná,
 - b) dohodou zmluvných strán,
 - c) písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany z akéhokoľvek dôvodu, alebo bez uvedenia dôvodu; výpovedná lehota je tri (3) mesiace a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane,
 - d) písomným odstúpením; pre odstúpenie od zmluvy platia ustanovenia § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.

XI.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle kupujúceho.
2. Práva a povinnosti touto zmluvou zvlášť neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.
3. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) originálnych vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana dostane dve (2) vyhotovenia.
4. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
5. Ustanovenia tejto zmluvy, ktoré sa stanú neplatnými v dôsledku zmien príslušných právnych predpisov nezakladajú neplatnosť celej zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú upraviť tieto ustanovenia tak, aby nová úprava bola čo najbližšie pôvodnej a umožnila dosiahnuť účel zmluvy.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali ju, porozumeli jej a nemajú proti jej forme a obsahu žiadne výhrady, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú: Príloha č. 1 – Špecifikácia predmetu zmluvy a cenník.

V Bratislave dňa

V Bratislave, dňa 1.12.2015

v.r.

v.r.

predávajúci

kupujúci

Príloha č.1 ku kúpnej zmluve č. 01/2015

Špecifikácia zariadenia.

		ks	jedn.cena	cena spolu	medzisúčet
1.	Tornado ACS 35 Top - systém, 230V/3500W	1	6.520,00	6.520,00	
	Balenie obsahuje: sadu hadíc s dopravným zásobníkom, ručnú otryskávaciu trysku s tesnením	1	0,00	0,00	
	Granulát NS 450 (orechová škrupina)	1	0,00	0,00	
	Sklenený granulát SG 150 (biele sklo)	2	0,00	0,00	
	Sklenený granulát SG 300 (biele sklo)	1	0,00	0,00	
	Hliníkový granulát AS 90 (Asilit)	1	0,00	0,00	
	Hliníkový granulát AS 250 (Asilit)	1	0,00	0,00	
	Náhradné sklíčka	30	0,00	0,00	
	Tesniaca platňa	1	0,00	0,00	
	Sada tesnení	1	0,00	0,00	
	Adapter pre vnútorné rohy	1	0,00	0,00	
	Adapter pre vonkajšie rohy	1	0,00	0,00	
					6.520,00
	Základ dane				6.520,00
	DPH 20 %				1.304,00
	Celkom s DPH				7.824,00

Ceny kalkulované z platného cenníka Ingotto od 01.06.2015

Príloha č.2 ku kúpnej zmluve č. 01/2015

Špecifikácia granulátov.

Obj. číslo		ks	jedn.cena	cena spolu	medzisúčet
2992-200022	Sklenený granulát biele sklo SG 150	30	67,00	2.010,00	
2992-200023	Sklenený granulát biele sklo SG 300)	30	67,00	2.010,00	
2992-200040	Hliníkový granulát AS 90 (Asilit)	35	60,00	2.100,00	
2992-200041	Hliníkový granulát AS 250 (Asilit)	35	60,00	2.100,00	
					8.220,00
	Základ dane				8.220,00
	DPH 20 %				1.644,00
	Celkom s DPH				9.864,00

Ceny kalkulované z platného cenníka Ingotto od 01.06.2015

Príloha č.3 ku kúpnej zmluve č. 01/2015

Odhadovaný výpočet priemernej aplikácii zariadenia Tornado ACS35 s použitým granulátom SG 150, $\pm 4m^2 / 1hod.$ Spotreba granulátov je ovplyvnená faktormi ako, úroveň abrazívnosti, rôznorodosť ošetrovaných povrchov, efektívnosť a spôsob práce obsluhy a iné.

plocha	množstvo granulátu / l	pracovný čas			počet 10l balení granulátov / ks	mena	cena bez DPH / 10 l balenie SG150 (sklenený granulát)
		minút	hodín	dní (8 hod. zmena)			
1m ²	0,125	15	0,25	-	0,0125	€	0,84
2m ²	0,25	30	0,5	-	0,025	€	1,68
4m ²	0,5	60	1	-	0,05	€	3,35
8m ²	1	120	2	-	0,1	€	6,70
10m ²	1,25	150	2,5	-	0,125	€	8,38
20m ²	2,5	300	5	-	0,25	€	16,75
30m ²	3,75	450	7,5	-	0,375	€	25,13
40m ²	5	600	10	-	0,5	€	33,50
50m ²	6,25	750	12,5	1,56	0,625	€	41,88
60m ²	7,5	900	15	1,88	0,75	€	50,25
70m ²	8,75	1050	17,5	2,19	0,875	€	58,63
80m ²	10	1200	20	2,50	1	€	67,00
90m ²	11,25	1350	22,5	2,81	1,125	€	75,38
100m ²	12,5	1500	25	3,13	1,25	€	83,75
250m ²	31,25	3750	62,5	7,81	3,125	€	209,38
500m ²	62,5	7500	125	15,63	6,25	€	418,75
750m ²	93,75	11250	187,5	23,44	9,375	€	628,13
1 000m ²	125	15000	250	31,25	12,5	€	837,50
2 500m ²	312,5	37500	625	78,13	31,25	€	2 093,75
5 000m ²	625	75000	1250	156,25	62,5	€	4 187,50
7 500m ²	937,5	112500	1875	234,38	93,75	€	6 281,25
10 000m ²	1250	150000	2500	312,50	125	€	8 375,00